
 
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРАСНОСТЕПНОВСКОЕ» 

(МБОУ «НОШ с.Красностепновское») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран хьукмат 

«КРАСНОСТЕПНОВСКИ ЮЬРТАРА ЮЬХЬАЬНЦАРА ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ШКОЛА» 

(МБЮХЬ «Красностепновски юьртара ЮЬЮШ») 

 

 

П Р И К А З 

 

 ___________        №___ 

с. Красностепновское 

 

О введении ФООП НОО 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации"», в целях приведения основной общеобразовательной 

программы начального общего образования в соответствие с федеральной 

образовательной программой, утвержденной приказом Министерства 

просвещения №992 от 16.11.2022г, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план-график («дорожную карту») по введению ФООП 

НОО в МБОУ «НОШ с. Красностепновское». 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО 

в соответствие с ФГОС и ФООП 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО и 

локальных актов в соответствие с ФГОС и ФООП в МБОУ «НОШ с. 

Красностепновское» в следующем составе: 

 

Руководитель:                      директор                               Саитова А.Х.  

Члены рабочей группы:  учитель начальных классов  Е.С.Бацаева 

  учитель начальных классов Э.В.Абубакарова 

   

 

4. Рабочей группе: 

-осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

-разработать приказы, локальные акты, регламентирующие приведение ООП в 



соответствие в ФГОС и ФООП; 

-руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

-решать иные вопросы, нерегулированные настоящим приказом и планом- 

графиком. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           А.Х.Саитова 

 

 


		2023-09-12T16:05:11+0300
	Саитова Анжела Хайдарбековна




